Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS AMOSTRAS

Ata da reunião para análise e julgamento das amostras relativas ao Lote 06 – itens 214, 224, 238 e 249,

apresentadas ao Pregão nº 31/2014, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de equipamentos, componentes e materiais elétricos. Aos 25 dias do mês de novembro de

2014, às 13h, reuniram-se na sede desta Fundação, tendo como Pregoeira a Sra. Aliceia Andresa Corrêa

Ranno, de acordo com a Portaria nº 37/2014, juntamente com o Sr. Jean e Sr. Raimundo, Eletricistas da

Fundação Cultural de Joinville, para análise e julgamento das amostras apresentadas. As amostras relativas

aos itens 214, 224 e 249 foram aprovadas. A amostra relativa ao item 238 - Lâmpada vapor metálico de

1000 watts tubular E-40 220 volts, marca Sylvania, foi aprovada, porém com a ressalva de que não é

compatível com os reatores já existentes. Diante do fato, a empresa arrematante Aviz Comércio de Material

de Construção Ltda- EPP., sugeriu a substituição da marca cotada na proposta – Sylvania – pela marca

Ourolux, de maneira a atender as necessidades desta Fundação.  Neste contexto, prezando pelos

princípios da razoabilidade e economicidade, a Pregoeira decide acatar a sugestão da arrematante e

proceder à análise da nova amostra relativa ao item 238. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Aliceia Andresa Corrêa Ranno
Pregoeira

Equipe de Apoio:

                                   Maria Estelita Michels Mohr                             Aline Mirany Venturi

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

2ª ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS AMOSTRAS

Ata da reunião para análise e julgamento da amostra relativa ao Lote 06 – item 238, apresentada ao Pregão

nº 31/2014, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos,

componentes e materiais elétricos. Aos 26 dias do mês de novembro de 2014, às 10h45min, reuniram-se

na sede desta Fundação, tendo como Pregoeira a Sra. Aliceia Andresa Corrêa Ranno, de acordo com a

Portaria nº 37/2014, juntamente com o Sr. Jean e Sr. Raimundo, Eletricistas da Fundação Cultural de

Joinville, para análise e julgamento da amostra apresentada, a qual foi aprovada. Registra-se a substituição

da marca cotada para o item 238 pela marca Ourolux. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião

e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Aliceia Andresa Corrêa Ranno
Pregoeira

Equipe de Apoio:

                                   Maria Estelita Michels Mohr                             Aline Mirany Venturi

Av. José Vieira, 315 – América – 89.204-110 – Joinville/SC
Fone (47) 3433-2190 Fax (47) 3433-0021 - www.joinville.sc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO FINAL

Ata da reunião para julgamento final do Pregão nº 31/2014, que tem por objeto o Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, componentes e materiais

elétricos. Aos 26 dias do mês de novembro de 2014, às 11h, reuniram-se na sede desta

Fundação, tendo como Pregoeira a Sra. Aliceia Andresa Corrêa Ranno, de acordo com a Portaria

nº 37/2014, para o julgamento final do Pregão nº 31/2014, onde os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e

07 foram arrematados pela empresa Aviz Comércio de Material de Construção Ltda- EPP.. O

Lote 08 restou deserto. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata

que vai assinada pelos presentes.

Aliceia Andresa Corrêa Ranno
Pregoeira

Equipe de Apoio:

                                   Maria Estelita Michels Mohr                             Aline Mirany Venturi